暨研〔2019〕43号[image: image1.png]

暨南大学关于印发《暨南大学留学研究生公共汉语课程免修规定》的通知
各研究生培养单位：

现将《暨南大学留学研究生公共汉语课程免修规定》印发给你们，请遵照执行。
暨 南 大 学

                                2019年9月24日

暨南大学留学研究生公共汉语课程免修规定
为进一步完善留学研究生公共汉语课程管理，优化配置公共汉语教学资源，特制定本规定。
第一条 申请条件。
1.汉语水平考试（HSK）5级 180分以上（含180分） (2年内有效）的在读留学研究生，可以申请免修，但需参加期末考试；

2. 在中国境内高等学校以中文为教学语言的学科、专业获得本科及以上学位的在读留学研究生，在提供有关证明材料后可以申请免修，但需参加期末考试。

上述各条件中的证书及证明等材料在申请免修时须在有效期内。

第二条 审批程序。

1.申请者应填写《暨南大学研究生课程免修申请表》，并在规定时间内根据申请条件持相关证明材料（原件及复印件）向所在培养单位提出申请；
2.培养单位审核证明材料原件，在规定时间内将汇总名单、申请表、证明材料的复印件交研究生院培养管理办公室；

3.研究生院培养管理办公室对材料进行汇总，复审后交研究生公共汉语教学主管部门审批，审批后由研究生院培养管理办公室公布获准公共汉语课程免修的研究生名单。

第三条 为规范研究生教学教务管理，申请免修的研究生须按照《暨南大学研究生课程管理办法》在规定时间内完成选课事项。

第四条 成绩管理。
取得公共汉语课程免修资格的研究生，须参加期末考试，其实际考试成绩录入研究生综合管理系统。

第五条 时间安排。
各培养单位在研究生入学报到一周内完成受理免修申请、审核、汇总报送；教学主管部门、研究生院在研究生入学报到两周内完成复审、审批及公示工作。

第六条 研究生提供免修虚假材料的，一经证实，立即取消相应学分并按照学校相关规定给予纪律处分。

第七条 本规定由研究生院负责解释。
第八条 本规定自公布之日起执行。

  暨南大学党政办公室      主动公开        2019年9月25日印发
PAGE
— 1 —